DOCUMENTO N. 33.15
Apoca per onze 20 avute a Castiglione
Agli atti del notaio Giovanni Cugino di Palermo il 18 Dicembre 
1759 (ASPA, notai stanza IV, b. 7725, c. 872).

Giovan Battista Vaccarini dichiara di aver ricevuto dal sacerdote don An-
drea La Rosa onze 20.
Quasquidem unc. 20 de super confessas dictus reverendus de La Rosa solvit 
dictusque reverendissimus confitentis recepit et recipit vigore et in exequtio-
nem ifrascriptae apodixae cambii huius dicti tenore videlicet:
Castiglione a 4 decembre 1759 per onze 20: ad uso pagate per questa prima 
di cambio onze venti al rev.mo signor canonico abbate don Giovan Battista 
Vaccarini e ponete a conti come vi si avvisa. Addio – signor abbate don An-
drea La Rosa Palermo – don Giuseppe Maria D’Amico et non aliter etc.

DOCUMENTO N. 33.16
Copia electionis cappellani pro reverendo don Antonino Arena 
contra rev.mum abbatem don Joannem Baptistam Vaccarini
(ASPA, Tribunale del Real Patrimonio, Conti civici, b. 3875).

Die nono mensis augusti Decimae ind.
Millesimo septingentesimo sexagesimo sexto
Rev.us Sacrae Theologiae doctor don Joannes Baptista Vaccarini felicis urbis 
Panormi abbas realis abbatiae ecclesiae Sancti Philippi existentis in hoc terri-
torio Sanctae Luciae, in rure S.ti Philippi degens, presens etc. cognitus sponte 
vigore presentis elexit et eligit, et nominavit et nominat uti cappellanus dictae 
venerabilis realis ecclesiae S.ti Philippi rev. sac. don Antoninum Arena huius 
praedictae urbis Sanctae Luciae presentem etc. cognitum cum onere orandi, 
et celebrandi divinas missas in ecclesiae praedicta in omnibus diebus festivis, 
et dominicis quolibet anno, incipiendo, a die primo mensis septembris p. v. 
1766 usque ad aliam novam electionem cappellani praedicti. Unde praesens 
electio sit, et intelligatur facta revocabilis usque ad beneplacitum ipsius rev.
mi abbatis ex pacto etc.
Et hoc cum elemosina unc. sex quolibet anno quas dictus rev.mus abbas Vac-
carini solvere tenaetur pro ut se obligavit, et obligat dicto de Arena stipulanti 
etc. de anno in annum et in die ultimo mensis augusti anni cuiuslibet in 
pecuneis extra bancum etc. alias etc. ex pacto etc.
Patto quod dictus reverendus de Vaccarini possit, et valeat super, et quando-
cuis praesens electio cappellani revocare et alium sive alios eligere cappella-
num sive cappellanos et hoc per acta publici notarii ex pacto etc.
Quae omnia renunciando pro et praedictam acta de etc. et non aliter etc.
Unde etc. renunciando etc.
Presentesibus reverendo sac. don Franc.o Vaccarini, et Michele Alberti te-
stibus
Ex actis mei not. Didaci Alberti regii publici urbis Sanctae Luciae
Collatione salva